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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DIRETORIA FINANCEIRA

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
RECEITAS ORGAMENTARIAS
RECHTAS CORRENTES
Receitas Tributarias
Receitas Patrimoniais
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECHTAS DE CAPITAL
Outras Receitas de Capital

MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
INCORPORAGAO DE BENS

Construgdo e Aquisigdo de Bens Imoveis

Aquisicdo de Bens Moveis

Aquisicdo de Bens em Estoque

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

Outras Desincorporacdes de Passivos

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

INCORPORAGAO DEATIVOS
Incorporagéo de Bens Imoveis
Incorporagéo de Bens Mdveis
Incorporagéo de Bens em Estoque
Incorporagéo de Direitos

Incorporagdo de Outros Créditos

AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS

DESINCORPORAGAO DE OBRIGAGOES

Outros Ajustes

Restos a Pagar

Cancelamento de Salario Exercicio Anterior

INTERFERENCIAS ATIVAS
Transferéncias Financeiras

Duodécimos e repasses recebidos
TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

TOTAL GERAL

www.tjpe.jus.br/contaspublicas/arquivos/Balanco das Variagdes-2008.htm

VARIAGOES ATIVAS

www.tjpe.jus.br/contaspublicas/arquivos/Balango das Variagdes-2008.htm

VALORES (R$)

70.409.042,29
70.313.202,01
60.791.103,34
8.964.520,15
52.559,66

505.018,86
95.840,28
95.840,28

17.239.103,86

14.416.389,79

3.437.987,34
7.735.439,97
3.242.962,48

2.822.714,07

2.822.714,07

641.474,51
2.520,00
367.972,76
212.142,92
58.838,83
58.838,83
19.564,98
19.564,98
7.173,81
3.274,89
3.898,92

517.713.007,76
517.713.007,76

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

(Anexo 15, da Lei n°® 4.320/64)
(Valores em Reais)
Exercicio 2008

VARIAGOES PASSIVAS

TiTULOS
87.648.146,15 RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
Alienagéo de Bens Moveis
LIQUIDAGAO DE CREDITOS
Divida Ativa

668.213,30 INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
Baixa de Bens Imbveis
Baixa de Bens Méveis
Baixa de Bens em Estoque
Baixa de Direitos

INCORPORAGAO DE OBRIGAGOES
Outras Incorporacgdes de Obrigacdes

517.713.007,76 INTERFERENCIAS PASSIVAS
Transferéncias Financeiras

Repasses financeiros concedidos
606.029.367,21 TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO
606.029.367,21 TOTAL GERAL

VALORES (R$)

530.915.802,81

519.741.865,50
421.139.512,93
98.602.352,57

11.173.937,31
11.173.937,31

3.551,02

3.551,02
3.551,02

7.308.320,75
4.485.606,68

1.256.307,20
3.212.486,72
16.812,76

2.822.714,07
2.822.714,07

419.086,88
419.086,88

530.919.353,83

7.308.320,75

419.086,88

538.646.761,46
67.382.605,75

606.029.367,21
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Carleide Maria Bezerra
Contadora-CRC/PE-019946/0
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Recife, 31 de Dezembro de 2008

Nadja Tompson Viana
Diretora Financeira

Ricardo Mendes Lins
Sec. de Administragdo-Ordenador de Despesas
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